A tequam primum illud factum et constitutum erit.
 citius aliquid, quam par esset, avidiusque susce-
 perit, sous ei thesaurus cinis futurus est. Ne
 idem igitur nobis eveniat, studioso caveamus:
 Deumque proinde obtestari, ut nostræ huic dispu-
 tationi suimet ipsius enou ac regula esse velit, no-
 bisque cogitationum thesaurum aperiri, ita demum
 ordiamur. Prius enim fundendæ preces, tum ad
 explicatam rei tractationem accedendum. Primus
 ille Deus, ut in se ipso est, ita simplex omnino est,
 quod qui secum ipse totus perpetuoque versatur,
 divulsus esse nunquam distractusque possit. Ac
 secundus quidem tertiusque Deus unus est, idem
 tamen, quod simul cum materia, qui binarius qui-
 dam est, circumferatur, ut eam conjungat, ab ea
 tamen, quæ vim aliquam concupiscendi habet, assi-
 dueque fluit, dividitur. Quod igitur ad id quod spiri-
 ritale est, minus adhærescat (alioqui enim ad se
 ipsum adhæresceret), dum in contemplanda mate-
 ria diligentius occupatur, se ipsum contemplari
 non potest. Verum quæ sensibus usurpantur non at-
 tingit tractatque modo, sed etiam in proprias ejus
 quam expetit versatque, materię condiciones devol-
 vitur. Memque nonnullis interjectis: « Nec enim,
 inquit, primum illum Deum quidquam moliri fas est,
 sed potius artificis Dei Patrem ipsum habere nos
 oportet. Et quidem si de artifice questio est, cum
 illum ante jam exsistisse necessario, atque ita de-
 mum excellenti quodam singularique modo agere
 posse dicimus, commodus hic et opportunus ora-
 tionis ingressus jure videatur. At si, omisso arti-
 fice, de primo Deo loqui placet, genus id orationis
 usurpare religio sit. Quare, quæ dicta sunt, dicta
 esse nolim: ducendum aliunde mihi disputationem
 hanc statuam. Ac primum quidem antequam eum
 in sermonem ingredimur, id apud nos in confessa
 maneat, quo de prorsus qui audiat, nemo dubitare
 merito possit, Deum primum et ab opere omni va-
 care, et regem esse universi: artificem vero Deum,
 cœlum permeando, cuncta moderari. Et sane com-
 meatus nester atque apparatus omnis, ipsius bene-
 ficium est, dum certa progressionē, huc mens ad
 eos omnes transmittitur, quos in ejus communio-
 nem vocari pro suo cuiusque gradu et conditione
 fas sit. Itaque dum in quemque nostrum conver-

• Forte ἐπορεξόμενος. b Ms., ἰουκία.

(9) Προσκαλεσάμενοι. Male apud Cyrill. προσκα-
 λεσόμενος.

(10) Ἀρχώμεθα οὕτως. Sic legendum, non ἀρχό-
 μεθα δὲ οὕτως, ut apud eundem Cyrillum.

(11) Εὐκτέον μὲν ἦδη, δ. δ. δ. Sunt hæc ἀνδρὸς
 μάλα εὐλαβομένου, quæ tamen Cyrillus præterit.